

Długosiodło, dnia 27 sierpnia 2018r.

**Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Długosiodło wraz z jednostkami organizacyjnymi.**

W związku z otrzymaniem od wykonawcy prośby o udzielenie dodatkowej informacji do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

**1. Pytanie:** *Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia występują budynki/budowle/lokale nieużytkowane/ wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do rozbiórki?*

*Jeśli tak, prosimy o:*

- a) przedstawienie wykazu nieruchomości wyłącznych z eksploatacji/użytkowania wraz z krótkim opisem ich stanu technicznego, wskazaniem przyczyn wyłączenia z eksploatacji/użytkowania oraz określeniem ich wartości,*
- b) wyłączenie z ochrony budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki wraz z mieniem znajdującym się w takich budynkach i budowlach oraz maszyn, urządzeń i wyposażenia przeznaczonego na złom,*
- c) informacja czy w okresie realizacji zamówienia Klient planuje wyłączyć z eksploatacji/użytkowania jakiegokolwiek obiektu*
- d) wprowadzenie postanowień dodatkowych, że w/w mienie objęte jest ochroną pod warunkiem, że:*
  - ubezpieczone mienie podlega stalemu dozorowi,*
  - wszelkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródeł zasilania oraz odpowiednio zakonserwowane;*
  - wszelkie instalacje podlegają bieżącej konserwacji;*
  - środki zabezpieczenia mienia (zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe utrzymywane są w pełnej sprawności i gotowości do użycia.*

**Odpowiedź:** Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki nieużytkowane/ wyłączone z eksploatacji.

**2. Pytanie:** *Czy przedmiotem ubezpieczenia są namioty, hale namiotowe, kioski, stragany, szklarnie, mosty, wiadukty, kładki, przepusty? Jeśli tak proszę o wykaz tego mienia z podaniem jego wartości, opisu konstrukcji oraz lokalizacji w której się znajduje.*

**Odpowiedź:** Przedmiotem ubezpieczenia nie jest objęte wyżej wymienione mienie.

**3. Pytanie:** *Prosimy o podanie informacji o istniejących, bądź planowanych remontach, inwestycjach i przebudowach?*

**Odpowiedź:**

1. Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w miejscowości Długosiodło;
  2. Budowa targowiska stałego oraz budynku przeznaczonego na cele promocji lokalnych produktów na działkach ew. nr 861 i 862 w miejscowości Długosiodło .
4. **Pytanie:** *Czy do ubezpieczenia są zgłoszone instalacje solarne i fotowoltaiczne ? prosimy o podanie wartości instalacji oraz ich lokalizacji (wykaz z podaniem sum ubezpieczenia).*

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zostały zgłoszone kolektory słoneczne o wartości 1 774 728,47 zł.

5. **Pytanie:** *Czy wśród budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczulki. Prosimy o wykaz takich budynków ze wskazaniem wartości jednostkowych poszczególnych budynków*

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczulki.

6. **Pytanie:** *Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuly? W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:*
- a/ łączna ilość starodruków i inkunabulów
  - b/ wartość najdroższego starodruku lub inkunabulu
  - c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuly

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje że w zbiorach bibliotecznych nie znajdują się starodruki lub inkunabuly.

7. **Pytanie:** *Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji – proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia klauzuli bądź jej modyfikację poprzez dodanie:  
Ubezpieczyciel będzie ponosił odpowiedzialność za szkody w ubezpieczonych budynkach i budowlach oraz znajdujących się w nich ubezpieczonych maszynach, urządzeniach i wyposażeniu pod warunkiem, że:*
- 1) teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze nocnej oraz całodobowo dozorowany,
  - 2) wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane,
  - 3) gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości do użycia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

8. **Pytanie:** *Klauzula katastrofy budowlanej – proszę o modyfikacji klauzuli i wprowadzenie zapisów:  
klauzula nie obejmuje szkód w obiektach:*
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
  - tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,

- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

**9. Pytanie:** *Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – proszę o modyfikacji klauzuli i wprowadzenie zapisów:*

*Klauzula nie obejmuje drobnych robót budowlano – montażowych których realizacja wiąże się z:*

- *naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu,*
- *z pracami w obiektach nieoddanych do użytku / eksploatacji*

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

**10. Pytanie:** *Klauzula aktów terroryzmu/ sabotażu: Proszę o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiegokolwiek formy wirusa komputerowego.*

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe.

**11. Pytanie:** *Klauzula transportowania – proszę o modyfikację treści klauzuli i wprowadzenie zapisów:*

*Ochrona ubezpieczeniowa dotyczy wyłącznie transportów, które spełniają łącznie następujące kryteria:*

- *transport wykonywany jest pomiędzy lokalizacjami, w których Ubezpieczony lub Ubezpieczający prowadzi działalność,*
- *transport wykonywany jest przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego.*
- *transport wykonywany jest przy użyciu środka transportu stanowiącego własność Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego bądź będącego w ich posiadaniu na podstawie tytułu prawnego*

*Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody:*

- *powstałe wskutek niewłaściwego załadowania lub oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku , jak również wskutek obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność;*
- *powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po użyciu alkoholu lub użycia pozostawiania pod wpływem środka odurzającego osoby kierującej środkiem transportu lub użycia przez tę osobę środków farmaceutycznych lub leków po użyciu, których przeciwwskazane jest kierowanie pojazdami;*
- *powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu;*
- *powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i właściwości przewożonego w nim mienia;*
- *powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości;*
- *powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości (posesji)*
- *powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w pojeździe*

*Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za transport:*

- *obrazów i wszelkich innych dzieł sztuki*
- *mienia załadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

**12. Pytanie:** Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód polegających na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe.

**13. Pytanie:** Proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zapisu – zakres ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe w skutek błędnego działania człowieka tj. nieostrożność, zaniedbanie, niewłaściwe użytkowanie, braku kwalifikacji, błędu operatora oraz błędów konstrukcyjnych, wadliwych materiałów, wad produkcyjnych, indukcji dla sprzętu elektronicznego ubezpieczonego od ognia i innych zdarzeń losowych.

Lub

*proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód powstałych w skutek błędnego działania człowieka tj. nieostrożność, zaniedbanie, niewłaściwe użytkowanie, braku kwalifikacji, błędu operatora – propozycja 100.000,00 PLN*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

**14. Pytanie:** Proszę o obniżenie sumy ubezpieczenia dla pozycji: Drogi, chodniki, infrastruktura drogowa, parkingi (w tym oznakowanie) do 1.000.000,00 PLN

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

**15. Pytanie:** Kradzież zwykła – proszę o wprowadzenie dodatkowych zapisów do definicji: Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi,
- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego, szkody w gotówce i jej substytutach.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

**16. Pytanie:** kradzież zwykła – proszę o obniżenie limitu odpowiedzialności do 20.000,00 PLN (limit wspólny dla ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem, rabunku i ubezpieczenie sprzętu elektronicznego)

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

**17. Pytanie:** Proszę o uzupełnienie załącznika nr Tabela nr 5 szkodowość o rezerwy na szkody zgłoszone, niewypłacone (w trakcie likwidacji).

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, na dzień dzisiejszy nie są otwarte żadne szkody i nie ma założonych rezerw szkodowych.



**18. Pytanie:** *Proszę o podanie szkodowości z ryzyka NNW OSP (forma imienna i bezimienna) za okres ostatnich 3 lat.*

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że szkodowość dotycząca wszystkich rodzajów ubezpieczeń znajduje się w załączniku nr 5 do SIWZ tabela nr 5.

**19. Pytanie:** *Proszę o informację jakie nieruchomości najmuje Zamawiający.*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie najmuje żadnych nieruchomości.

**20. Pytanie:** *Proszę o informację jakie drobne usługi medyczne wykonuje Zamawiający?*

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że mogą to być czynności wykonywane przez pielęgniarkę w szkole.

**21. Pytanie:** *Odnosicie OC zarządcy drogi publicznej – proszę o informację:*

- 1. Jak często dokonywane są objazdy kontrolujące stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg*
- 2. Maksymalny czas reakcji na zgłaszane zagrożenia ( między innymi chodzi o zabezpieczenie dziur i ustawienia znaków)*
- 3. Sposób reakcji na zgłaszane zagrożenia*
- 4. Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg w mieście i czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych*

*Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w szkodach z tytułu zarządcy drogi w wysokości 500 PLN?*

*Proszę o wprowadzenie klauzuli wyłączającej odpowiedzialność ubezpieczyciela w przypadku stwierdzenia braku reakcji zarządcy po trzech dniach od zgłoszenia zagrożenia na drodze.*

**Odpowiedź:**

Ad. 1. Objazdy dokonywane są co 6 miesięcy.

Ad. 2; Ad. 3. Maksymalny czas reakcji na zgłoszenie to 48 godz.

Ad. 4. Tak. Lustracja odbyła się. Miejsca wymagające czynności naprawczych – naprawiono.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

**22. Pytanie:** *Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji: Gdzie się znajduje – adres, Od kiedy funkcjonuje, Na jak dużym obszarze, Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy, Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska*

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów.

**23. Pytanie:** *Prosimy o informację iż ubezpieczeniem OC nie będzie objęte ryzyko związane z posiadaniem, zarządzaniem lub administrowaniem wysypiskiem śmieci, sortownią, spalarnią odpadów lub zakładem recyklingu.*

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe.

**24. Pytanie:** *W odniesieniu do imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC czy Zamawiający potwierdza że zakres ochrony nie będzie obejmował imprez motorowych, wodnych, rowerowych, samochodowych, lotniczych, motorowodnych, ekstremalnych. Jeżeli tego typu imprezy mają być objęte ochroną prosimy podać ich wykaz.*

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe.

**25. Pytanie:** *Proszę o przesunięcie terminu składania ofert do 31.08.2018 r.*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

#### UBEZPIECZENIE POJAZDÓW

**26. Pytanie:** *Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie NNW dla pojazdów, dla których nie została podana liczba miejsc. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o uzupełnienie danych.*

**Odpowiedź:** Zamawiający uzupełnia ilość miejsc:

- JCB – koparko-ladowarka - 1 miejsce
- Skoda WY44344 – 5 miejsc
- Jelcz WY 17197 – 6 miejsc
- Mercedes-Benz WY40378 – 6 miejsc

**27. Pytanie:** *W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance i następujące go zapisu:*

*„W przypadku konieczności powrotu po samochód do zakładu naprawczego:*

- *koszty przejazdu po odbiór tego samochodu (ewentualnego zmiennika kierowcy w przypadku braku możliwości kierowania przez niego pojazdu)”*

*Prosimy o dopuszczenie możliwości świadczenia usługi w poniższym zakresie:*

*„odbiór pojazdu – zorganizowanie i pokrycie kosztów przejazdu (bilet pierwszej klasy na pociąg lub bilet lotniczy klasy ekonomicznej) Ubezpieczonego albo osoby upoważnionej przez Ubezpieczonego z miejsca zamieszkania do miejsca w Europie poza RP, gdzie pozostawiono pojazd na czas naprawy, w celu samodzielnego odebrania naprawionego pojazdu.”*

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza świadczenie usługi w powyższym zakresie.

**28. Pytanie:** *W odniesieniu do następującego zapisu:*

*„Ubezpieczyciel pokrywać będzie udokumentowane i uzasadnione koszty holowania oraz parkowania pojazdu po szkodzie. W przypadku pojazdów pow. 3,5 t DMC ustala się limit na holowanie min. 5 000 zł. Dla pozostałych grup pojazdów koszty holowania zgodnie z OWU.”*

*Prosimy o modyfikację zapisu zgodnie z poniższą treścią:*

*„Ubezpieczyciel pokrywać będzie udokumentowane i uzasadnione koszty holowania oraz parkowania pojazdu po szkodzie. W przypadku pojazdów pow. 3,5 t DMC ustala się limit na holowanie w wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż do kwoty brutto 5.000 zł. Dla pozostałych grup pojazdów koszty holowania zgodnie z OWU.”*

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

**29. Pytanie:** *W związku z obligatoryjnym zapisem dotyczącym akceptacji zabezpieczeń przeciwkradzieżowych prosimy o uzupełnienie informacji odnośnie zabezpieczeń dla pojazdów zgłoszonych w ryzyku AC.*

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że w związku ze swoją specyfiką pojazdy strażackie nie mają dodatkowych zabezpieczeń, natomiast pojazdy te są garażowane. Pojazd Skoda WWY 44344 – posiada immobilizer, pojazd Mercedes-Benz WWY 02870 – posiada immobilizer i alarm.

**30. Pytanie:** *Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego (Przedstawicielstwo), który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę, z zastrzeżeniem, że Pracownicy Agenta są zatrudnieni za podstawie umowy o pracę?*

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza taką możliwość, aby zamówienie było realizowane przez osobę (podmiot) będący agentem ubezpieczeniowym, który świadczy swoje usługi na podstawie umowy agencyjnej z Wykonawcą, pod warunkiem, że będzie on posiadał stosowne pełnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta ubezpieczeniowego), wykonujące bezpośrednio czynności przy realizacji zamówienia, będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

**Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust. 4 upzp modyfikacji ulega specyfikacja istotnych warunków zamówienia w poniższym zakresie:**

1. Zmianie ulega załącznik nr 5 do SIWZ – tabela nr 5 stanowiąca informację o szkodowości:

Dopisuje się dodatkowe szkody:

- data szkody 25.11.2016, ryzyko AC, uszkodzony pojazd marki Mercedes-Benz WWY02870, wypłacone odszkodowanie 3 687 zł;

-- data szkody 22.09.2017, ryzyko AC, uszkodzony pojazd marki Mercedes-Benz WWY02870,  
wypłacone odszkodowanie 752,30 zł.

Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian.

Z up. WÓJTA

*mgr Ewa Alicja Karczewska*  
Z-ca Wójta

---